

 HELSE BERGEN Haukeland universitetssjukehus	<h2>Risiko - operasjonalisering generell risikomatrixe</h2>
Kategori: Ledelse og styringssystem/Kvalitet og pasientsikkerhet	Gyldig fra/til: 18.12.2023/18.06.2024
Organisatorisk plassering: Helse Bergen HF/Fellesdokumenter/Ledelse og styringssystem	Versjon: 2.07
Godkjenner: Stig Harthug	Informasjon
Dok. ansvarlig: Tone Nordtveit Dale	Dok.id: D17620

For at en risikovurdering skal gi mening, er det aktuelt å operasjonalisere sannsynlighets og konsekvensskalaene. Under vises det til en generell operasjonalisering, som kan være et utgangspunkt.

Er det imidlertid tap av liv og helse(pasientsikkerhet) som er hovedtapspotensialet i en risikovurdering må skalaene operasjonaliseres i forhold til det.

Andre aktuelle tapspotensialer

- Tap av materielle verdier
- Tap av informasjon
- Tap av tid
- Tap av kompetanse
- Tap av omdømme

Generell operasjonalisering av konsekvensskalaen:

Konsekvens	Beskrivelse
Ikke alvorlig	Får ikke betydning for virksomheten. Ingen berørte aktører. Ingen påviste skader.
Mindre alvorlig	Lettere, forbigående helseskader og/eller mindre materielle skader.
Alvorlig	Uheldige belastninger eller moderate skader på personer og/eller materielle skader. Reparasjoner og merkostnader.
Svært alvorlig	Akutt eller kronisk helseskade med alvorlige følger, og/eller alvorlige materielle skader. Langtidseffekter.
Katastrofal	Tap av liv eller svært alvorlig skade på mennesker eller katastrofale /uopprettelige ødeleggelser.

Generell operasjonalisering av sannsynlighetskalaen:

Sannsynlighet	Beskrivelse
Svært liten	Minimal sannsynlighet for at dette inntreffer. "Har aldri hørt om dette".
Liten	Lav sannsynlighet for at dette inntreffer. Sjeldent forekommende. Kun få rapporterte tilfeller.
Moderat	Moderat sannsynlighet for at dette inntreffer. Dette har hendt før. "Har hørt om". Noen rapporterte tilfeller.
Stor	Høy sannsynlighet. Inntreffer relativt ofte. Flere rapporterte tilfeller.
Svært stor	Svært høy sannsynlighet. Dette skjer til stadighet. Hyppige rapporterte tilfeller.

Interne referanser

[1.1.4.3-01](#)

[Risikostyring og risikovurdering](#)

[1.1.4.3-06](#)

[Risiko - operasjonalisering pasientsikkerhet](#)